Preisaushang

Regelsatze im standardisierten Privatkundengeschaft

Tagesgeldkonten

SUDWESTBANK-Tagesgeldkonto (privat)
fir Guthaben
giiltig ab 2.7.2025 0,00%

Zinssatz fiir Spareinlagen:
Flr Zinssdtze von Spareinlagen, die nicht mehr angeboten werden,
erhalten Sie die notwendige Information am Schalter. Von

Verwahrentgelt fiir Sichteinlagen****

Spareinlagen mit einer 3-monatigen Kindigungsfrist kénnen —

RentaCash (privat)
(Altbestande)
glltig ab 1.8.2025

bis EUR

74.999,99 0,010%
ab EUR

75.000,00 0,250%
ab EUR

150.000,00 0,500%

Privatkonten

Monatliche Kontofiihrung*

Preis pro Buchungs-/Arbeitsposten** beleglos

beleggebunden

bei Postversand (inkl. Porto)
fur Abholer

am Auszugsdrucker
elektronischer Auszug

Kontoauszug

Uberziehungskredit (giiltig ab 02.02.2026)
— Zinssatz fur eingerdumte Kontouberziehungen
— Zinssatz fur geduldete Kontouiberziehung***

Zinssatz fiir Guthaben, nur beim GiroStart von 0,01 bis 9.999,99 EUR

— ab Guthaben von 10.000,00 EUR — 0% (fur den Betrag Giber 9.999,99 EUR)
Dauerauftrag (einrichten, dndern)

Online-Vertrag

Verwahrentgelt: Zur Zahlung von Verwahrentgelter
beachten Sie bitte **** in diesem Preisaushang.

Debitkarten und Kreditkarten

Gebiihren jahrlich im Voraus fiir die Ausgabe einer

girocard (Debitkarte) pro Jahr

PayLife-Kreditkarten

PayLife Classic Mastercard” pro Jahr
Zusatzkarte pro Jahr
PayLife Plus Mastercard” pro Jahr
Zusatzkarte pro Jahr
PayLife Gold Mastercard” pro Jahr
Zusatzkarte pro Jahr

HBCI-Chipkarte einmalig

Allgemeine Zahlungsverkehrsleistungen

Bargeldauszahlung an eigene Kunden am Schalter*
mit unserer girocard (Debitkarte)/ RentaCash-Card 0,00 EUR
mit allen PayLife Mastercards” 3,00 %, mind. 3,50 EUR

0,00 EUR

Bargeldauszahlung an CashPool-Kunden

mit girocard (Debitkarte) nicht moglich 0,00 EUR
mit Mastercard (Kreditkarte) R Rl

mit VISA Card (Kreditkarte) Rl Rl
Bargeldauszahlung an fremde Kunden

mit girocard (Debitkarte) nicht méglich 4,95 EUR
mit Mastercard (Kreditkarte) Rl Rl

mit VISA Card (Kreditkarte) Rl Rl

Aufladung des Geldkarten-Chips
bei fremden Kunden

GiroPrivat
5,90 EUR
0,00 EUR
3,49 EUR
1,00 EUR
2,00 EUR
0,19 EUR
0,00 EUR

13,09 %
17,59 %

0,00%
0,00 %
0,00 EUR

enthalten

0,00 EUR

36,00 EUR
36,00 EUR
60,00 EUR
60,00 EUR
84,00 EUR
84,00 EUR

25,00 EUR

am Geldautomaten*

3,00 %, mind. 3,50 EUR

Y 0b und ggf. in welcher Héhe Ihre kartenausgebende Stelle einen Preis berechnet, kénnen Sie bei Ihrer Hausbank erfragen

27zgl. 1,50 % vom Umsatz fiir den Auslandseinsatz bei Zahlung in Fremdwéhrung und/oder in einem Land auRerhalb der EU und der

EWR-Staaten

3 Ggf. werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber (bzw. durch die auszahlende Stelle) mit einem zusitzlichen Entgelt

belastet

* der Niederlassung und Zweigstellen in Deutschland

Privatkredite

SUDWESTBANK-Ratenkredit
— Glinstige Monatsraten

— Flexibler Wunschkredit: 1.000 — 50.000 Euro, 12 — 96 Monate Laufzeit
— Sofortige Zusage

Wertpapiere

Ausfiihrung eines Kommissionsauftrags zum Kauf oder Verkauf von Wertpapieren

Ordergrundpreis 4,90 EUR bis 29,90 EUR — je nach Depotmodell
Aktien 0,25 % bis 0,90 % vom Kurswert — je nach Depotmodell
Festverzinslichen Wertpapiere 0,25 % bis 0,45 % vom Kurswert — je nach Depotmodell

Investmentanteilen zum jeweiligen Ausgabe-/Ricknahmepreis

Die Details zu den Depotmodellen der SUDWESTBANK entnehmen Sie bitte dem Preis- und
Leistungsverzeichnis oder sprechen Sie mit Inrem Anlageberater.

Vermittelt die SUDWESTBANK ihren Kunden Geldanlagen bei anderen Anbietern oder Produkte anderer Anbieter,
erhélt sie von diesen Provisionen und geldwerte Vorteile. Ndhere Informationen erhalten Sie bei Ihrem
Anlageberater.

Weitere Regelleistungen

Riickerstattung der Zinsabschlagsteuer bei nachtraglicher
Einreichung des Freistellungsauftrags oder der NV-Bescheinigung
Kapitalsteuererstattung auf Wertpapierertrage, Stornogebihr

20,00 EUR
25,00 EUR

Sicherungseinrichtung

Einlagensicherungsfonds:
Die Bank ist dem Einlagensicherungsfonds des Bundesverbandes deutscher Banken e.V. angeschlossen.

Von der Bank ausgegebene Inhaberschuldverschreibungen werden nicht geschitzt. Ndheres entnehmen Sie

bitte Nr. 20 unserer Allgemeinen Geschéftsbedingungen.

SUDWESTBANK ml

soweit nichts anderes vereinbart ist — ohne Kiindigung bis zu 2.000
EUR fir jedes Sparkonto innerhalb von einem Kalendermonat
abgehoben werden.
Fur die Verwahrung von Sichteinlagen auf Girokonten (GiroPrivat [vormals GiroStandard]t, GiroStart und Basiskonto
Privat [vormals Basiskonto Standard]) und Anderkonten zahlt der Kunde ein variables Entgelt (,Verwahrentgelt”) in
Hohe des Prozentsatzes des Kontoguthabens, der dem zum Zeitpunkt der Veroffentlichung dieses Preisaushangs
geltenden Zinssatz der Einlagefazilitét (,,Deposit Facility”) des Eurosystems (,Referenzwert”) multipliziert mit -1
entspricht. Der aktuelle Referenzwert wird auf der Internetseite der Europaischen Zentralbank (www.ecb.europa.eu)
und in den Monats- und Jahresberichten der Deutschen Bundesbank bekanntgegeben. Ist der Referenzwert positiv,
betragt das zu zahlende Verwahrentgelt hochstens null Euro. Nahere Einzelheiten enthalten die ,,Sonderbedingungen
Verwahrentgelte fur Sichteinlagen”. Die Geltung dieser Sonderbedingungen und die Verpflichtung zur Zahlung des

Verwahrentgelts vereinbart die Bank mit dem Kunden gesondert.

GiroStart
0,00 EUR
0,00 EUR
0,00 EUR
1,00 EUR
2,00 EUR
0,00 EUR
0,00 EUR

11,84 %
16,34 %

0,10%
0,00 %
0,00 EUR

enthalten

0,00 EUR

36,00 EUR
36,00 EUR
60,00 EUR
60,00 EUR
84,00 EUR
84,00 EUR

25,00 EUR

Basiskonto

Unsere Kontomodell
GiroPrivat (vormals
GiroStandard) fiihren

wir auch als Basis-

konto (Basiskonto Privat,
vormals Basiskonto
Standard) zu gleichen
Preisen und gleichen
Leistungen.

(Die Kontofuihrung erfolgt
grundsatzlich auf
Guthabenbasis. Die
Ausgabe einer Kreditkarte
ist nicht moglich.)

Bargeldauszahlung an eigene Kunden bei anderen Kreditinstituten (KI)

mit girocard (Debitkarte)/RentaCash-Card
bei teilnehmenden Banken am CashPool

bei inlandischen Kl und Kl in der EU und

den EWR-Staaten, die ein direktes
Kundenentgelt erheben kénnen:

— Verfligungen im girocard-System

— Verfligungen in anderen Zahlungssystemen

(Maestercard/Cirrus/EAPS/VPAY/Plus) in Euro

bei inlandischen KI und Kl in der EU und

den EWR-Staaten, die kein direktes

Kundenentgelt erheben kénnen:

— Verfligungen in den Zahlungssystemen
Maestercard/Cirrus/EAPS/VPAY/Plus in Euro

bei Kl in der EU und den EWR-Staaten in
Fremdwé&hrung

bei Kl auBerhalb der EU und den EWR-Staaten

mit allen PayLife Mastercards”
im In- und Ausland ?

Depot

Gebiihren pro Quartal

—pro Depot

— Girosammelverwahrung Inland*
— Streifbandverwahrung

— Wertpapierrechnung*

Einlésung von falligen Wertpapieren
Zins- und Dividendenscheinen

am Schalter
nicht moglich

nicht moglich

nicht moglich

nicht moglich

nicht moglich

nicht moglich

3,00 % mind. 3,50 EUR ®

* Rechnungsabschluss vierteljdhrlich

** Wird nur berechnet, wenn die Bank
im Auftrag oder Interesse des Kunden
tatig wurde
*** Der Kunde tiberschreitet mit einer
Verfugung sein Guthaben bzw. die ihm
eingerdumte Kontouiberziehung. Die
Verfugung wird trotzdem ausgefuhrt
und das Zahlungskonto entsprechend

belastet.

am Geldautomaten
0,00 EUR

entfallt

1,00 EUR

1,00 % vom Umsatz, mind. 4,00 EUR

1,00 % vom Umsatz, mind. 4,00 EUR

1,00 % vom Umsatz, mind. 4,00 EUR

3,00 % mind. 3,50 EUR ¥

0,00 EUR bis 74,70 EUR — je nach Depotmodell

0,00 EUR bis 0,06 % vom Kurswert — je nach Depotmodell
0,00 EUR bis 0,06 % vom Kurswert — je nach Depotmodell
0,00 EUR bis 0,12 % vom Kurswert — je nach Depotmodell

0,25% mind. 15,00 EUR, max. 50,00 EUR zzgl. MwSt.

* Beim Depotmodell DepotKlassik sind Fondsanteile davon

ausgenommen.

Hinweis: Die Preise fur weitere Dienstleistungen und die Wertstellungsregelungen im normalen Geschéaftsverkehr mit Privatkunden

entnehmen Sie bitte dem Preis- und Leistungsverzeichnis am Schalter.

www.suedwestbank.de
Telefon 0711 / 664 466 44

Stand: 02.02.2026



