

Preisaushang

Regelsätze im standardisierten Privatkundengeschäft

Tagesgeldkonten

SÜDWESTBANK-Tagesgeldkonto (privat)

für Guthaben
gültig ab 2.7.2025

0,00%

Zinssatz für Spareinlagen:

Für Zinssätze von Spareinlagen, die nicht mehr angeboten werden,
erhalten Sie die notwendige Information am Schalter. Von
Spareinlagen mit einer 3-monatigen Kündigungsfrist können –
soweit nichts anderes vereinbart ist – ohne Kündigung bis zu 2.000
EUR für jedes Sparkonto innerhalb von einem Kalendermonat
abgehoben werden.

Verwahrentgelt für Sichteinlagen****

Für die Verwahrung von Sichteinlagen auf Girokonten (GiroPrivat [vormals GiroStandard], GiroStart und Basiskonto Privat [vormals Basiskonto Standard] und Anderkonten) zahlt der Kunde ein variables Entgelt („Verwahrentgelt“) in Höhe des Prozentsatzes des Kontoguthabens, der dem zum Zeitpunkt der Veröffentlichung dieses Preisaushangs geltenden Zinssatz der Einlagefazilität („Deposit Facility“) des Eurosystems („Referenzwert“) multipliziert mit -1 entspricht. Der aktuelle Referenzwert wird auf der Internetseite der Europäischen Zentralbank (www.ecb.europa.eu) und in den Monats- und Jahresberichten der Deutschen Bundesbank bekanntgegeben. Ist der Referenzwert positiv, beträgt das zu zahlende Verwahrentgelt höchstens null Euro. Nähere Einzelheiten enthalten die „Sonderbedingungen Verwahrentgelte für Sichteinlagen“. Die Geltung dieser Sonderbedingungen und die Verpflichtung zur Zahlung des Verwahrentgelts vereinbart die Bank mit dem Kunden gesondert.

Privatkonten

Monatliche Kontoführung*

Preis pro Buchungs-/Arbeitsposten**

beleglos	GiroPrivat	5,90 EUR	Basiskonto	Unsere Kontomodell
beleggebunden		0,00 EUR	GiroPrivat (vormals	* Rechnungsabschluss vierteljährlich
bei Postversand (inkl. Porto)		3,49 EUR	GiroStandard) führen	** Wird nur berechnet, wenn die Bank
für Abholer		1,00 EUR	wir auch als Basis-	im Auftrag oder Interesse des Kunden
am Auszugsdrucker		2,00 EUR	konto (Basiskonto Privat,	tätig wurde
elektronischer Auszug		0,19 EUR	vormals Basiskonto	*** Der Kunde überschreitet mit einer
		0,00 EUR	Standard) zu gleichen	Verfügung sein Guthaben bzw. die ihm
			Preisen und gleichen	eingeräumte Kontoüberziehung. Die
			Leistungen.	Verfügung wird trotzdem ausgeführt
			(Die Kontoführung erfolgt	und das Zahlungskonto entsprechend
			grundsätzlich auf	belastet.
Überziehungskredit (gültig ab 02.02.2026)		13,09 %	Guthabenbasis. Die	
– Zinssatz für eingeräumte Kontoüberziehungen		11,84 %	Ausgabe einer Kreditkarte	
– Zinssatz für geduldete Kontouberziehung***		17,59 %	ist nicht möglich.)	

Zinssatz für Guthaben, nur beim GiroStart von 0,01 bis 9.999,99 EUR
– ab Guthaben von 10.000,00 EUR – 0% (für den Betrag über 9.999,99 EUR)

Dauerauftrag (einrichten, ändern)

Online-Vertrag
Verwahrentgelt: Zur Zahlung von Verwahrentgelt
beachten Sie bitte **** in diesem Preisaushang.

Debitkarten und Kreditkarten

Gebühren jährlich im Voraus für die Ausgabe einer

giocard (Debitkarte)	pro Jahr	0,00 EUR	0,00 EUR
PayLife-Kreditkarten			
PayLife Classic Mastercard*	pro Jahr	36,00 EUR	36,00 EUR
Zusatzkarte	pro Jahr	36,00 EUR	36,00 EUR
PayLife Plus Mastercard*	pro Jahr	60,00 EUR	60,00 EUR
Zusatzkarte	pro Jahr	60,00 EUR	60,00 EUR
PayLife Gold Mastercard*	pro Jahr	84,00 EUR	84,00 EUR
Zusatzkarte	pro Jahr	84,00 EUR	84,00 EUR
HBCI-Chipkarte	einmalig	25,00 EUR	25,00 EUR

Allgemeine Zahlungsverkehrsleistungen

Bargeldauszahlung an eigene Kunden mit unserer giocard (Debitkarte)/ RentaCash-Card

am Schalter*
0,00 EUR
mit allen PayLife Mastercards*

3,00 %, mind. 3,50 EUR

am Geldautomaten*

0,00 EUR

3,00 %, mind. 3,50 EUR

Bargeldauszahlung an eigene Kunden bei anderen Kreditinstituten (KI)

mit giocard (Debitkarte)/RentaCash-Card

bei teilnehmenden Banken am CashPool

am Schalter

nicht möglich

am Geldautomaten

0,00 EUR

bei inländischen KI und KI in der EU und

den EWR-Staaten, die ein direktes

Kundenentgelt erheben können:

– Verfügungen im girocard-System

– Verfügungen in anderen Zahlungssystemen

(MaestroCard/Cirrus/EAPS/VPAY/Plus) in Euro

nicht möglich

entfällt

bei inländischen KI und KI in der EU und

den EWR-Staaten, die **kein** direktes

Kundenentgelt erheben können:

– Verfügungen in den Zahlungssystemen

(MaestroCard/Cirrus/EAPS/VPAY/Plus) in Euro

nicht möglich

1,00 % vom Umsatz, mind. 4,00 EUR

bei KI in der EU und den EWR-Staaten in

Fremdwährung

nicht möglich

1,00 % vom Umsatz, mind. 4,00 EUR

bei KI außerhalb der EU und den EWR-Staaten

nicht möglich

1,00 % vom Umsatz, mind. 4,00 EUR

mit allen PayLife Mastercards*

im In- und Ausland²⁾

3,00 %

mind. 3,50 EUR³⁾

3,00 %

mind. 3,50 EUR³⁾

Aufladung des Geldkarten-Chips bei fremden Kunden

¹⁾

bei inländischen KI und KI in der EU und

den EWR-Staaten, die ein direktes

Kundenentgelt erheben können:

– Verfügungen im girocard-System

– Verfügungen in anderen Zahlungssystemen

(MaestroCard/Cirrus/EAPS/VPAY/Plus) in Euro

nicht möglich

1,00 % vom Umsatz, mind. 4,00 EUR

bei KI in der EU und den EWR-Staaten in

Fremdwährung

nicht möglich

1,00 % vom Umsatz, mind. 4,00 EUR

bei KI außerhalb der EU und den EWR-Staaten

nicht möglich

1,00 % vom Umsatz, mind. 4,00 EUR

¹⁾ Ob und ggf. in welcher Höhe Ihre kartenausgebende Stelle einen Preis berechnet, können Sie bei Ihrer Hausbank erfragen

²⁾ Zgl. 1,50 % vom Umsatz für den Auslandseinsatz bei Zahlung in Fremdwährung und/oder in einem Land außerhalb der EU und der EWR-Staaten

³⁾ Ggf. werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber (bzw. durch die auszahlende Stelle) mit einem zusätzlichen Entgelt belastet

* der Niederlassung und Zweigstellen in Deutschland

Privatkredite

SÜDWESTBANK-Ratenkredit

– Günstige Monatsraten

– Flexibler Wunschkredit: 1.000 – 50.000 Euro, 12 – 96 Monate Laufzeit

– Sofortige Zusage

Wertpapiere

Ausführung eines Kommissionsauftrags zum Kauf oder Verkauf von Wertpapieren

Ordergrundpreis	4,90 EUR bis 29,90 EUR – je nach Depotmodell
Aktien	0,25 % bis 0,90 % vom Kurswert – je nach Depotmodell
Festverzinslichen Wertpapiere	0,25 % bis 0,45 % vom Kurswert – je nach Depotmodell

Investmentanteilen zum jeweiligen Ausgabe-/Rücknahmepreis

–

Depot

Gebühren pro Quartal

– pro Depot

– Girosammelverwahrung Inland*

– Streifbandverwahrung

– Wertpapierrechnung*

0,00 EUR bis 74,70 EUR – je nach Depotmodell

0,00 EUR bis 0,06 % vom Kurswert – je nach Depotmodell

0,00 EUR bis 0,06 % vom Kurswert – je nach Depotmodell

0,00 EUR bis 0,12 % vom Kurswert – je nach Depotmodell

Einlösung von fälligen Wertpapieren

0,25 %

mind. 15,00 EUR, max. 50,00 EUR zzgl. MwSt.

Zins- und Dividendenscheinen

–

–

* Beim Depotmodell DepotKlassik sind Fondsanteile davon ausgenommen.

Weitere Regelleistungen

Rückstättung der Zinsabschlagsteuer bei nachträglicher

Einreichung des Freistellungsauftrags oder der NV-Bescheinigung

20,00 EUR

Kapitalsteuererstattung auf Wertpapiererträge, Stornogebühr

25,00 EUR

Sicherungseinrichtung

Einlagensicherungsfonds:

Die Bank ist dem Einlagensicherungsfonds des Bundesverbandes deutscher Banken e.V. angeschlossen.

Von der Bank ausgegebene Inhaberschuldverschreibungen werden nicht geschützt. Näheres entnehmen Sie

bitte Nr. 20 unserer Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Hinweis: Die Preise für weitere Dienstleistungen und die Wertstellungsregelungen im normalen Geschäftsverkehr mit Privatkunden entnehmen Sie bitte dem Preis- und Leistungsverzeichnis am Schalter.

Stand: